令和６年２月８日

組合員・利用者の皆様

越 智 今 治 農 業 協 同 組 合

経営管理委員会会長 桑 田  誠

代 表 理 事 理 事 長 渡部 浩忠

元職員の逮捕に関するお詫び

平素より、ＪＡ事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和５年９月に発生した不祥事案について、当組合元職員が業務上横領容疑で逮捕されま

した。今回の不祥事案が発生したことは誠に遺憾であり、この事態を重く受け止めています。

現段階では警察当局の捜査に委ねていることから、事件の詳細についてのコメントは差し控

えさせていただきます。

今回の不祥事案につきましては、ＪＡへの信頼を失わせる行為であるとともに、組合員・

利用者の皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしましたことにつきまして、あらためて衷

心よりお詫び申し上げます。

この事態を厳粛に受け止め、ＪＡおちいまばりとしましては、このような不祥事案が再び

起こらないよう綱紀の粛正・内部管理態勢の一層の強化を図るとともに、再発防止策を着実

に実践し、コンプライアンス徹底に向け、全役職員一同誠心誠意信頼回復に取り組んでまい

ります。

重ねてお詫び申し上げますとともに、今後ともご支援ご厚誼を賜りますようお願い申し上

げます。

【本件に関する問い合わせ・連絡先】

越智今治農業協同組合

担当：森川・０９０－５７１８－７４２２

【平日 ９：００～１７：００】